
平成30年11月市議会建設水道委員会資料

第148号議案財産の取得について(住宅用火災警報器)

目次

財産の取得理由

住宅用火災警報器の概要

入札結果

設置状況写真・・・・

2

3

4

■■重■■劃■■冨■屑■旦■巨■

醇■■巨■■巨■■■■■■置闇■■旦■■■

■=■■■■

■■■■■封梱■羽■■■罰■置■■■

ページ

・・ 2~ 5

6

まちづくり部

平成30年11月

1.

1封量置



卑



'

1 財産の取得理由

平成20年度に市営住宅に設置した住宅用火災警報器が、交換の目安である10年

を経過するため、平成30年度に取り替えるもの。

2 住宅用火災警報器の概要

①契約について

地方自治法施行令第167.条の5の2に基づく制限付一般競争入札によること

とし、平成30年度購入分を4分割して発注し、仮契約を締結している。

件名

住宅用火災警報器購入①

住宅用火災警報器購入②

相手方

住宅用火災警報器購入③

株式会社三ヱ電機

仮契約金額

(税込み)

住宅用火災警報器購入④

株式会社長崎ユタカ

フ,290,000円

有限会社西部防災

備考

東部地区

10 団地

913 戸

2,釣7 個

②規格

フ,598,448円

株式会社九州啓電社

感知方式

設置位置

西部地区

10 団地

916 戸

2,706 個

試験機能

計

フ,032,096円

検定表示

電源

煙式

南部地区

14 団地

903 戸

2,713 個

天井直付型

6,826,723円

自動試験機能付

日本消防検定協会検定合格品

北部地区

6団地

879 戸

2,612 個

28,747,267円

リチウム電池

40 団地

3,611 戸

10,728 個

-1-

合



3 入札結果

【入札結果①】

件

入札日時

名

入札場所

納入期限

住宅用火災警報器購入(1)

平成30年10月24日午前 10時40分

長崎市役所本館4階入札室

(株)三ヱ電機

2

平成 31年3月11日

(株)九州啓雷社

3

相手方名

(株)松徳興産

4 (株)建創テック

5 ヤナセ産業(株)

(株)オリオン電防

(株)東光電気

(株)滝電設

入札方式

ユニオン防災

10

入札金額(円)

長崎電気(株)

11

制限付一般競争入札

(株)長崎ユタカ

6,750,000

12

'

6,823,410

(有)西部防災

13

フ,000,000

※1

※2

フ,800,000

(株)青雷メンテナンス

落札

上記金額については、消費税額及ぴ地方消費税額は含まない。
仮契約金額 7,290,000円

フ,929,180

結果

8,090,000

9,200,000

9,523,500

17,800,200

辞退

入札不参加

無効

併願案件

無効

併願案件

辞退

入札不参加

-2-



.

.

【入札結果②】

件

入札日時

名

入札場所

納入期限

住宅用火災警報器購入(2)

平成30年10月24日午前 10時35分

長崎市役所本館4階入札室

(株)長崎ユタカ

2

平成 31年3月11日

(株)九州啓電社

3

相手方名

4

(株)松徳興産

(株)三ヱ電機

(株)朝日テック

(株)建創テック

(株)東光電気

8 ヤナセ産業(株)

9

10

入札方式

(株)滝電設

入札金額(円)

Ⅱ

(株)オリオン電防

ユニオン防災

12

制限付一般競争入札

長崎電気(株)

フ,035,600

13

フ,143,840

(有)西部防災

フ,306,200

14

※1

※2

フ,500,000

(株)青電メンテナンス

落札

結果

フ,758,102

上記金額については、消費税額及ぴ地方消費税額は含まない。

仮契約金額 7,598,448円

フ,800,000

9,200,000

9,335,700

9,455,000

9,470,000

16,208,940

辞退

入札不参加

無効

併願案件

辞退

入札不参加

-3-



【入札結果③】

件

入札日時

名

入札場所

納入期限

住宅用火災警報器購入(3)

平成30年10月24日午前 10時30分

長崎市役所本館4階入札室

(有)西部防災

2

平成 31年3月11日

(株)九州啓電社

3

相手方名

(株)長崎ユタカ

4 (株)松徳興産

(株)三ヱ電機

(株)朝日テック

(株)建創テック

(株)東光電気

10

入札方式

ヤナセ産業(株)

入札金額(円)

Ⅱ

(株)オリオン電防

12

(株)滝電設

ユニオン防災

制限付一般競争入札

13

6,511,200

長崎電気(株)

フ,162,320

14

※1

※2

フ,325,100

(株)青電メンテナンス

'

上記金額については、消費税額及び地方消費税額は含まない。

仮契約金額 7,032,096円

フ,596,400

落札

結果

フ,600,000

フ,フ78,171

フ,900,000

9,200,000

9,359,850

9,490,000

11,564,800

17,905,800

辞退

入札不参加

辞退

入札不参加

-4-



゛

.

【入札結果④】

件

入札日時

名

入札場所

納入期限

住宅用火災警報器購入(4)

平成30年10月24日午前10時45分

長崎市役所本館4階入札室

(株)九州啓電社

2

平成31年3月11日

(株)松徳興産

3

相手方名

4

(株)建創テック

ヤナセ産業(株)

(株)滝電設

(株)オリオン電防

(株)東光電気

8 ユニオン防災

入札方式

(株)三ヱ電機

入札金額(円)

10 長崎電気(株)

11

制限付一般競争入札

6,321,040

アラキ防災工業(株)

12

6,800,000

フ,500,000

(株)長崎ユタカ

13

フ,783,760

落札

結果

8,360,700

(有)西部防災

14

9,140,000

※1

※2

11,000,000

(株)青電メンテナンス

15,645,880

上記金額については、消費税額及ぴ地方消費税額は含まない。

仮契約金額 6,826,723円

無効

併願案件

辞退

入札不参加

辞退

入札不参加

無効

併願案件

無効

併願案件

辞退

入札不参加

-5-



設置状況写真

/'"、

、＼、塗
゛
.
.
.


